UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N9 257/77

O Presidente da Fundação e Reitor da Universidade de

Brasília, no uso de suas atribuições estatutãrias e tendo em vista

o disposto no Artigo 37 do Estatuto,

RESOLVE :

1. Constituir a Congregação de Carreira dos Cursos

de Pós-Graduação da Faculdade de Estudos Sociais Aplicados, inte-

grada pelos seguintes professores:

1.1 EDSON NERY DA FONSECA, Presidente;

1.2 MARIA DO SOCORRO M. VIEIRA DE CARVALHO, ADM;

1.3 SUZANA PINHEIRO MACHADO MUELLER, BIB;

1.4 JOSÉ FRANCISCO PAES LANDIM, DIR;

1.5 ANNA MARIA VILLELA, REL;

1.6 MAURICIO DE PINHO GAMA, EST;

1.7 LÚCIA MARIA PINHEIRO LOBATO, LEL;

1.8 JOSÉ, SALOMÃO DAVID AMORIM, COM;

1.9 DAVID VERGE FLEISCHER, CIS;

1.10 CHARLES CURT MUELLER, ECO;

1.11 ESTEVÃO REZENDE MARTINS, GEH;

1.12 EDIRUALD DE MELLO, PAD; e

1.13 JOSÉ LUIZ HESKETH, PSI.

2. A instalação e conseqüente funcionamento da pre-

sente Congregação, independe da designação do respectivo represen-

tante estudantil, a ser feita após as eleições.

3. Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrario.

Brasília 14 de outubro de 1977.

TLA--  e  JOS ,  CARLOS DE ALMEIDA AZF,V

Reitor

	Page 1